



Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza

Determinazione n°1168 del 01/10/2018

Oggetto: SERVIZIO DI FORNITURA DELLA DOTAZIONE DEI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI) E DELL'ABBIGLIAMENTO DA LAVORO PER I LAVORATORI DELL'ENAS. GARA N.132MM/2017. ATTO AGGIUNTIVO. IMPEGNO DI SPESA SU CAPITOLI U 1.03.23.01/2018 E U 1.10.14.18/2018 A FAVORE DELLA DITTA RAP PROFESSIONAL SRL DI ELMAS.

CIG: 7241818942 **RUP:** Dott. MARIANO PUDDA

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della Sardegna;

VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 del 15.06.2015;

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo personale;

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna;

ViSTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 34/3 del 03.07.2018 avente ad oggetto il nulla osta all'immediata esecutività della deliberazione dell'Amministratore unico n. 23 del 7 giugno 2018 concernente "Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e Bilancio di previsione di Cassa 2018". Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4.

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 69 del 19.12.2017 con la quale le funzioni di direzione *ad interim* del Servizio Prevenzione e Sicurezza sono state conferite al dirigente Dott. Mariano Pudda a decorrere dal 01.01.2018,

Premesso che:

- con DDSPS n. 558/BIS del 10 Aprile 2018, per le motivazioni ivi riportate, è stato disposto l'affidamento del servizio in oggetto alla ditta RAP Professional srl di Elmas per un importo contrattuale complessivo pari a € 98.640,15 e, nelle more dell'approvazione del Bilancio Definitivo 2018 dell'Enas, sono state impegnate a favore della stessa ditta le somme disponibili calcolate con i dodicesimi pari a € 7.500,00 per l'imponibile sul capitolo U1.03.23.01/2018 e a € 1.650,00 per l'IVA sul capitolo U1.10.14.18/2018;
- in seguito all'approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e al Bilancio di Previsione di cassa 2018 dell'Enas con DDSPS n. 873 del 27 Luglio 2018 per il servizio in oggetto sono state impegnate a favore della ditta RAP Professional srl di Elmas le somme residue pari a € 91.140,15 per l'imponibile sul capitolo U1.03.23.01/2018 e a € 20.050,83 per l'IVA sul capitolo U1.10.14.18/2018;
- per il servizio in oggetto si prevede la sostituzione di alcuni articoli proposti dalla ditta in fase di gara con altri di maggiore qualità e livello di protezione, così come si prevede un aumento del numero delle forniture rispetto a quelle previste, dovuto alle sopraggiunte maggiori necessità per l'immissione in servizio presso l'Enas di personale del ruolo tecnico in comando da altre Amministrazioni o in distacco per effetto delle convenzioni con il CBO e la Tossilo SpA, personale presente temporaneamente in Ente ma che comunque per svolgere i propri compiti deve essere dotato dell'abbigliamento da lavoro e dei dispositivi di protezione individuale (DPI),

Considerato che:

- il Disciplinare Tecnico-Amministrativo predisposto per il servizio in oggetto prevede la possibilità di aumentare o diminuire motivatamente le forniture previste, purché la spesa conseguente sia contenuta entro 1/5 dell'importo contrattuale e si proceda, ove ricorrano i presupposti di Legge, con un nuovo separato affidamento mediante la stipula di un Atto Aggiuntivo al Contratto;
- le sopra descritte maggiori prestazioni svolte e in corso di svolgimento determinano a favore della RAP Professional srl di Elmas un maggiore importo stimato pari a € 19.728,00, (ovvero pari a 1/5 dell'importo contrattuale di € 98.640,15) e pertanto, a mente il Disciplinare Tecnico- Amministrativo e il Contratto relativi alla RdO n. 1736124 del 23.04.2018 per la Gara N.132MM/2017, per il servizio in oggetto si rende necessario stipulare un Atto Aggiuntivo per la modifica dell'importo contrattuale da € 98.640,15 + IVA a € 118.368,15 + IVA,

Vista la disponibilità finanziaria sui capitoli di competenza del Bilancio 2018,

DETERMINA

- 1) L'approvazione dell'allegato Schema di Atto Aggiuntivo;
- 2) La stipula dell'Atto Aggiuntivo al Contratto relativo alla RdO n. 1736124 per la Gara N.132MM/2017 a favore della ditta RAP Professional srl - via Cettolini n. 29, 09030 Elmas (CA) - (P. IVA 03677220927) - per un maggiore importo di € 19.728,00 (diciannovemilasettecentoventotto/00) e la conseguente modifica dell'importo contrattuale da € 98.640,15 + IVA a € 118.368,15 + IVA;
- 3) l'impegno di spesa a favore della ditta RAP Professional srl - via Cettolini n. 29, 09030 Elmas (CA) - (P. IVA 03677220927) - della ulteriore somma di € 19.728,00 (diciannovemilasettecentoventotto/00) sul capitolo U1.03.23.01/2018 (*acquisto di attrezzature da lavoro e DPI per i dipendenti*) e di € 4.340,16 (quattromilatrecentoquaranta/16) sul capitolo U1.10.14.18/2018 (IVA);
- 4) la trasmissione della presente determinazione al Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio per i relativi provvedimenti di competenza.

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui all'art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013.

Servizio Prevenzione e Sicurezza

Il Direttore *ad interim*

Dott. Mariano Pudda

Allegati: Schema di Atto Aggiuntivo

Copia Conforme per uso amministrativo

Data, _____

Il Funzionario
